温州大学关于做好第二轮岗位设置管理的通知
根据《中共浙江省委组织部浙江省人力资源和社会保障厅关于事业单位岗位管理制度实施后有关问题的意见》（浙人社发〔2013〕106号）、《温州大学岗位设置方案（试行）》（行政［2011］74号）文件要求，现就学校第二轮岗位设置管理工作通知如下：
一、岗位竞聘对象

学校在编在岗人员。经学校决定，管理岗位暂不列入本轮竞聘，与2015年校内聘任同步进行；工勤技能已没有空缺岗位，本轮不参加竞聘。
二、专业技术岗位竞聘职数

（一）现有人员情况
学校在编人员1943人，其中专业技术岗位1469人，其中正高级169人，副高级499人，中级726人，初级75人。管理岗位354人，工勤技能岗位120人。
专业技术岗位。教师岗位1152人，其中正高级167人，副高级440人，中级528人，初级17人；辅导员岗位71人，其中副高级7人，中级47人，初级17人；实验技术岗位87人，其中正高级1人，副高级18人，中级56人，初级12人；其他专业技术岗位159人，其中正高级1人，副高级34人，中级95人，初级及以下29人。
（二）核准的岗位职数。

2011年经市人力社保局核准的专业技术岗位职数1674人（含“双肩挑”54人），其中正高级218人，副高级516人，中级810人，初级130人。根据岗位设置有关规定，本轮岗位设置职数以实际入岗的人员为基数，按规定比例计算各等级的职数为：专技二级岗位19人；专技三级岗位57人，专技四级岗位118人，专技五级岗位93人，专技六级岗位186人，专技七级岗位243人，专技八级岗位216人，专技九级岗位288人，专技十级岗位216人，专技十一级岗位32人，专技十二级岗位46人（含专技十三级）。

（三）竞聘岗位职数。

本轮参加竞聘岗位职数为：专技二级岗位9人，专技三级岗位6人，专技五级岗位24人，专技六级岗位37人，专技八级64人，专技九级岗位75人，专技十一级岗位16人。
三、竞聘条件和竞聘工作程序
（一）岗位竞聘基本条件

专业技术二级和三级岗位的竞聘工作由学校负责，专业技术五至十三级岗位的竞聘分系列由各学院、学生处、教务处、图书馆和人事处等部门负责。基本条件如下：
1．聘期考核等级为合格及以上；

2．竞聘基本条件参照《温州大学岗位设置实施方案（试行）》（行政［2011］79号）文件执行。

（二）专业技术岗位竞聘条件
1．竞聘专业技术二级岗位。竞聘专业技术二级岗位必须担任专业技术三级岗位，其他条件根据省人力资源和社会保障厅有关规定执行。
2．竞聘专业技术三级岗位。担任专业技术四级岗位满3年，申报条件见《温州大学岗位设置实施方案（试行）》（行政［2011］79号）。

3．竞聘专业技术五级至十一级岗位。坚持逐级申报，原则上不允许越级申报，申报上一个等级，须在现岗位上聘满一个聘期。具体参见各学院和有关部门2011年制定的副高级及以下专业技术岗位实施办法。

（三）专业技术岗位竞聘工作程序和时间安排
1．续聘。根据学校拟设置的岗位职数，在岗位职数允许的范围内，聘期考核等级合格及以上等级，原则上均予以续聘，不需重新申报聘岗。

2．竞聘。根据上述公布的空缺岗位职数和聘用条件，由个人自愿提出申请，填写竞聘岗位申报表，各岗位聘用领导小组提出推荐意见并公示，由学校岗位设置管理委员会审核。

（1）公布空缺岗位职数（见附表1）。

（2）个人申报。个人填写《温州大学专业技术岗位聘任申报表》一份，见附件2），并附证明材料一份，申报专技三级岗位的人员于6月17日前送交人事处（行政楼715A室）；申报其他等级的于6月17日前送交相关负责部门。

（3）推荐。各有关部门组织专家评审，按空缺的岗位职数提出推荐意见，于6月23日前送交人事处。

（4）审核。由学校岗位设置管理委员会审核。

3．公示。经学校岗位设置与聘用委员会审核后的竞聘人员，由人事处负责进行为期5个工作日的公示，公示无异议后签订合同。

4．报温州市人力资源和社会保障局审批。

5．发文公布。
（四）竞聘岗位规则
1．在2011年至2013年期间取得高一级专业技术任职资格，学校发文公布聘任的人员，或进校工作不满3年的博士（硕士）毕业研究生，原则上予以同等级聘任，不需重新申报聘岗。

2．坚持逐级竞聘，竞聘对象应在原岗位满一个聘期，方可申报上一个等级。如竞聘对象工作业绩特别优秀（取得标志性成果）的专业技术人员允许在同一专业技术职务级别中越级竞聘，但任职时间必须满3年，越级竞聘需通过学校岗位设置与聘用委员会评审审核。
3．除由于师德师风的原因而被低聘人员之外，具有下列情况之一，不予降低岗位等级：

（1）距法定退休年龄不到5年者；

（2）任现职期间曾主持过国家级项目，或以第一完成人获得省部级教学科研成果三等奖以上，或教学业绩考核等级获一次A等及以上的；

4．“双肩挑”人员因年龄原因退出领导岗位后，不再执行“双肩挑”有关规定，原则上转为专业技术岗位，如有特殊原因可以申请转入管理岗位。

5．本轮聘期为2014年7月1日至2017年6月30日；岗位竞聘所填写内容的截止时间为2014年6月30日。

6．2017年6月30日前到法定退休年龄，并按时办理退休手续的专业技术人员，可适当放宽竞聘条件。
四、其他事项说明
（一）关于岗位设置问题。经核准的岗位设置方案是学校人事管理工作的基础和主要依据，在岗位无空缺时，除政策性安置人员外，不得任命、聘用和公开招聘相应岗位类别的工作人员。

（二）关于岗位聘期考核。强化聘期考核管理，逐步形成公平竞争、优胜劣汰、能上能下的用人机制。聘期考核结合年度考核，重点考核聘期目标完成的任务情况。考核结果作为下一轮岗位聘任的重要依据。

（三）关于岗位竞聘和职称评审问题。到2013年底，我校高级职称人数已接近核准的岗位职数，按照中央和省教育厅关于事业单位专业技术人员职称评审与岗位聘任相结合的要求，严格在核准的专业技术岗位结构和岗位缺额内，择优推荐符合条件的专业技术人员参加职称评聘，因此在2014年至2016年的期间取得高一级专业技术职务人员的待遇和聘任另行规定。
1．2014年至2016年过渡期间取得高一级专业技术资格，在2017年9月之前到法定退休年龄，并按时办理退休手续的人员，在岗位有空缺的情况下，可在其退休前二个月给予兑现档案工资。

2．从下一轮（2017年）开始，学校根据实际人数分系列分学院核定各岗位等级职数，实行全员竞聘上岗，核定岗位职数视引进人才人数、专业技术岗位总人数和学院的定位等情况重新确定。
3．对于在竞聘或聘期考核中，因受岗位结构控制或业务工作实绩不符合原聘岗位任职条件而低聘，其档案工资按新岗位等级的标准执行，并在新聘岗位一个聘期内，不得竞聘原聘岗位或高于原聘岗位等级的岗位。

（四）关于专业技术人员竞聘上岗后低聘岗位等级问题。

1．对于在竞聘或聘期考核中，因受岗位结构控制或业务工作实绩不符合原聘岗位任职条件而低聘的，所聘岗位占岗位等级职数，一般正高级低聘为专业技术五级岗位，副高级低聘为专业技术八级岗位，中级低聘为专业技术十一级岗位。

2．对于在竞聘或聘期考核中，因受岗位结构控制或业务工作实绩不符合原聘岗位任职条件而低聘的，且退休前仍在低聘岗位的专业技术人员，若其在原聘岗位聘满两个及以上聘期，且现聘岗位年度考核和聘期考核均符合要求，可在其办理退休手续的前一个月，由本人申请，所在部门签署意见报人事处，经学校审核同意，将其重新聘任到原聘岗位等级。
附件：

1．2014年专业技术岗位分级控制职数
2．温州大学专业技术岗位聘任申报表
PAGE
3